
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS – 

VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS VALSTYBĖS OPERACIJŲ 

VADOVAS 

 

SPRENDIMAS 

 

DĖL COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) VALDYMO 

STACIONARIOSE SOCIALINĖS GLOBOS ĮSTAIGOSE 

 

2020 m. lapkričio  4  d. Nr. V-2468 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 14 straipsnio 9 punktu, 

15 straipsnio 2 dalies 4 punktu, Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės įstatymo 8 straipsniu, 9 straipsniu, 22 straipsnio 2 dalimi ir 26 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 „Dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo“, Valstybiniu ekstremaliųjų situacijų valdymo planu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimu Nr. 1503 „Dėl 

Valstybinio ekstremaliųjų situacijų valdymo plano patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Ministro 

Pirmininko 2020 m. vasario 27 d. potvarkiu Nr. 43 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

valstybės operacijų vadovo paskyrimo“ ir siekdamas užtikrinti tinkamą COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) (toliau - COVID-19) plitimo valdymą stacionariose socialinės globos 

įstaigose bei nustatyti rekomendacijas dėl būtinų veiksmų, socialinės globos įstaigoje gyventojui 

nustačius COVID-19, n u s p r e n d ž i u: 

1. Į p a r e i g o t i savivaldybių administracijų direktorius užtikrinti, kad savivaldybės 

teritorijoje esančioje stacionarioje socialinės globos įstaigoje (toliau – SGĮ), nepaisant jos 

pavaldumo, teikiančioje ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugas, gyvenančiam 

asmeniui (toliau – gyventojas) nustačius COVID-19: 

1.1. gyventojui, sergančiam lengva COVID-19 forma šeimos gydytojo konsultacijos būtų 

teikiamos ne rečiau nei 1 kartą per parą; 

1.2. lengva COVID-19 forma sergantys gyventojai būtų apgyvendinti patalpose, 

atskirtose nuo šia liga nesergančių gyventojų; 

1.3. lengva COVID-19 forma sergančių asmenų priežiūrai būtų skiriama atskira 

darbuotojų komanda; 

1.4. lengva COVID-19 forma sergančių asmenų priežiūrai būtų naudojamos asmeninės 

apsaugos priemonės (toliau – AAP), atitinkančios IV saugumo lygį, nustatytą Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 

2020 m. balandžio 7 d. sprendimu Nr. V-754 „Dėl asmeninės apsaugos priemonių naudojimo 

asmens sveikatos priežiūros įstaigose pagal saugumo lygius“; 

1.5. sunkia ar kritiškai sunkia COVID-19 formomis sergantis gyventojas šeimos gydytojo 

siuntimu nedelsiant būtų hospitalizuojamas į tos savivaldybės teritorijoje esančią rajono ar 

pagrindinę asmens sveikatos priežiūros įstaigą (toliau – ASPĮ), ar organizuojančią ASPĮ. Nesant 

galimybės susisiekti su gyventoją gydančiu šeimos gydytoju, nedelsiant kviečiama greitoji 

medicinos pagalba; 

1.6. būtų sukviečiamas savivaldybės, kurios teritorijoje yra stacionarioji SGĮ, ekstremalių 

situacijų operacijų centro (toliau – ESOC) posėdis, kuriame dalyvautų stacionarios SGĮ vadovas, 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos teritorinio 

padalinio, pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigos, prie kurios šeimos gydytojo prirašyti SGĮ 

gyventojai, vadovas, Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos atstovai. Jeigu stacionarioje SGĮ lengva COVID-19 forma tuo pačiu metu serga 

daugiau nei 5 gyventojai, į ESOC posėdį kviečiami savivaldybės teritorijoje esančių ASPĮ atstovai. 

ESOC posėdžio metu būtų: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 
2 

1.6.1. įvertinamas užsikrėtimo COVID-19 infekcija mastas stacionarioje SGĮ ir galimybės 

didinti gyventojų bei darbuotojų tikslinio testavimo apimtis, pasitelkiant stacionarios SGĮ personalą 

(tuo atveju, jei stacionarioji SGĮ turi įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją teikti asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas);  

1.6.2. įvertinamos stacionarioje SGĮ taikomos infekcijų kontrolės priemonės, skirtos riboti 

COVID-19 plitimą, teikiamos rekomendacijos dėl papildomų priemonių taikymo ir aptariamos 

pagalbos galimybės; 

1.6.3. įvertinamos stacionarioje SGĮ turimos AAP atsargos ir galimybė jų įsigyti papildomai, 

siekiant sukaupti 1 mėnesio rezervą; 

1.6.4.  atsižvelgiant į stacionarios SGĮ infrastruktūros ypatumus, būtų įvertinama galimybė 

apgyvendinti  lengva COVID-19 forma sergančius gyventojus atskirai nuo sveikų gyventojų, o 

nesant tokios galimybės, ESOC turėtų spręsti dėl galimybės lengva COVID-19 forma sergančius 

gyventojus perkelti į kitą savivaldybės teritorijoje esančią naudojamą ar galimą panaudoti 

infrastruktūrą; 

1.6.5.  būtų įvertinamos kitų paslaugų, būtinų nepertraukiamai stacionarios SGĮ veiklai 

užtikrinti, galimybės (pvz., maitinimo, skalbimo ir pan.); 

1.6.6.  būtų įvertinami stacionarios SGĮ turimi žmogiškieji ištekliai, būtini socialinėms bei 

asmens sveikatos priežiūros paslaugoms teikti: 

1.6.6.1. esant asmens sveikatos priežiūros personalo trūkumui ESOC spręstų, dėl pagalbos 

pasitelkimo iš pirminės ASPĮ, prie kurios prirašyti stacionarios SGĮ gyventojai, kitų savivaldybės 

teritorijoje esančių pirminės ASPĮ ar kitų savivaldybės teritorijoje veikiančių socialinės globos 

įstaigų, turinčių įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją teikti asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas; 

1.6.6.2. esant socialinių paslaugų srities personalo trūkumui, ESOC organizuotų, kad būtų 

pasitelkiama pagalba iš kitų savivaldybės teritorijoje veikiančių socialinių paslaugų įstaigų, 

nevyriausybinių organizacijų, Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos registruotų atitinkamą kvalifikaciją turinčių asmenų; 

1.6.6.3. esant personalo kitoms pagalbinėms funkcijoms atlikti trūkumui, ESOC 

organizuotų, kad būtų pasitelkiama pagalba iš nevyriausybinių organizacijų, kitų savivaldybės 

teritorijoje viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų, Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos registruotų darbo ieškančių asmenų, savanorių arba būtų 

įvertinama galimybė šių pagalbinių funkcijų atlikimą užtikrinti per paslaugų teikimo sutartis. 

2. P a v e s t i  savivaldybės administracijų direktoriams kartu su kitomis rajone 

veikiančiomis socialines ar sveikatos priežiūros paslaugas teikiančiomis įstaigomis sudaryti 

slaugytojų, slaugytojų padėjėjų, socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų rezervo 

sąrašus, kuris galėtų būtų pasitelkiamas siekiant užtikrinti  socialinių bei asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo tęstinumą stacionariose SGĮ. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras – valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovas     Aurelijus Veryga 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS)
VALDYMO STACIONARIOSE SOCIALINĖS GLOBOS
ĮSTAIGOSE

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-11-04 Nr. V-2468
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos PAULIUS GURSKIS, Vedėjas, Dokumentų valdymo ir asmenų

priėmimo skyrius
Sertifikatas išduotas PAULIUS GURSKIS, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-11-04 16:35:09
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-11-04 16:35:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-03-27 - 2023-03-27
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-11-04 17:01:32
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-11-04 17:02:01
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20180724-8294)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-11-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=040e02811eab11eb9604df
942ee8e443

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-11-06 01:26:59 TAIS


